HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA

RESIDÊNCIA MÉDICA - PRÉ-REQUISITOS 2024

ERRATA DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA E DEMAIS DISPOSIÇÕES

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Hospital de Clínicas de Porto Alegre (HCPA) e a Fundação Médica

do Rio Grande do Sul (FUNDMED) tornam público o que segue:

1. Convocação para a prova objetiva – Relatório de Ensalamento

Leia-se como consta e não como constou:

NOME COMPLETO ÁREA DOCUMENTO SALA CIDADE DA PROVA

ALESSANDRA DORIGON ÁREA DE ATUAÇÃO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 013.***.***-** 088 PORTO ALEGRE/RS

ANTONY JOSE TORS ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 005.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

BEATRIZ CURTO PACHI ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 051.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

CAROLINA HEINRICH DE OLIVEIRA ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 028.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

CASSIANO DE MATTOS MARQUES ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 088.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

CRISTINA DETONI TRENTIN ÁREA DE ATUAÇÃO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 020.***.***-** 088 PORTO ALEGRE/RS

DENISE LUCIANE MENEGAZ ÁREA DE ATUAÇÃO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 018.***.***-** 088 PORTO ALEGRE/RS

GIOVANNA MELICIO DAMICO ESPECIALIDADE MÉDICA - NUTROLOGIA 395.***.***-** 090 PORTO ALEGRE/RS

ISABELA FARIAS GUALBERTO DUARTE ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 003.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

LAÍS ACÁCIO CAVALCANTE ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 015.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

LUCIELLE BERTAN ERMITA ÁREA DE ATUAÇÃO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 007.***.***-** 088 PORTO ALEGRE/RS

LUIS HENRIQUE NALIN VIZIOLI ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 024.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

MATEUS GUIMARÃES PASCOAL ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 054.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

MAYARA FLORÃO ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 981.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

MURILO HENRIQUE BERTO ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 084.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

NATHALIA AKEMI FERREIRA KAIHARA ESPECIALIDADE MÉDICA - NEFROLOGIA 357.***.***-** 089 PORTO ALEGRE/RS

2. Permanecem inalterados os demais itens da referida CONVOCAÇÃO PARA A PROVA E DEMAIS DISPOSIÇÕES.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente errata.

 Porto Alegre/RS, 06 de novembro de 2023

Profa. Daniela Vanessa Vettori

 Coordenadora do Processo Seletivo Público

Prof. Francisco Jorge Arsego de Oliveira
Coordenador da COREME HCPA

Profa. Dra. Nadine Oliveira Clausell

Diretora-Presidente do HCPA

Profa. Dra. Ana Luiza Maia
Presidente da FundMed

Registre-se e publique-se.